
政务发布ZHENGWUFABU
2016年3月31日 星期四
编辑宋才华 | 组版王贤梅 | 校对吴巧薇

04

星报讯（苏楠 记者 祝亮） 今年 4 月
4 日是清明节，据了解，从 4 月 1 日至 4 日，
铁路部门将迎来清明节假日运输。根据合
肥直属站消息，清明小长假预计发送旅客
54 万 人 次 ，同 期 增 加 5.22 万 人 次 ，增 幅
11.4%。高峰日为 4 月 2 日，合肥直属站预
计发送 17 万人次，其中合肥南站预计发送
旅客 7.5 万人次，合肥站预计发送旅客 7 万
人次,其他合宁、合武、合福等管内沿线各
高铁站预计共发送旅客 2.5 万人次。

清明期间，旅客多为行程计划性较强的
中短途客流。长三角洲地区的各大旅游景区
将成为主要客流聚集地，主要集中在沪宁杭
及无为、巢湖、安庆、黄山等地；由于处于旅游
旺季，中长途旅游流成为春季季节性客流，客
流主要有探亲流、祭祖流、旅游流、踏青流、商
务流和学生流，流向主要集中在北京、福州、
青岛等方向。

每年三四月份，正是油菜花漫山遍野盛
开之时，油菜花海将成为合福高铁安徽段的
一道亮丽风景线，乘坐合福高铁出行的旅客
将看到“满城尽带黄金甲”的美景。同时，合
福高铁沿线婺源将迎来赏花热潮。铁路部门
预计从合肥南站搭乘“最美高铁”合福线的客
流将会在清明期间持续增加。

清明节运输期间，合肥直属站增开旅客
列车15.5对，其中高速动车组列车9对、动车
组列车2对、普速临客4.5对，具体为：

根据合肥市交警支队的预判，清明节当天和节前两
天，群众祭扫出行压力主要集中在瑶海、蜀山、经开和高
新四大区域。出行提示：清明祭扫活动将重点围绕大兴
塔陵园、大蜀山文化陵园、大蜀山烈士陵园、小蜀山陵
园、包河文化陵园、青龙潭公墓、殡仪馆等区域展开，建
议广大市民尽量选择公共交通出行，如自驾车辆请选择
错峰出行，尽量避开早6时至10时的祭扫高峰。

堵点提示及停车信息具体如下：

（一）大兴塔陵园

1、易堵点段：裕溪路高架、裕溪路与钟油坊路交口、

裕溪路大兴塔陵入口处。

2、停车信息：园区内部仅有停车泊位460个，可在执

勤交警指挥下，沿裕溪路两侧单排有序停放。其中裕溪

路大兴塔陵入口处为公交车辆停放区域，禁止一切社会

车辆停放。

3、出行提示：裕溪路高架为前往大兴塔陵祭扫重要

通道，预计裕溪路高架交通压力巨大，因此建议市民提

前在郎溪路下桥口处提前下桥，从地面道路通行。

（二）大蜀山文化陵园

1、易堵点段：长江西路、环山路，长江西路与环山路

交口、环山路雪霁山庄路口。

2、停车信息：园区内部有停车泊位约500个，市民可

沿长江西路、枫林路、望江西路等道路两侧单排有序停

放，祭扫人员步行进入墓区。

3、出行提示：长江西路车流量将显著增加，市民可

选择黄山路、望江西路等周边道路绕行。

（三）大蜀山烈士陵园

1、易堵点段：玉兰大道、玉兰大道与环山路交口、玉

兰大道与黄山路交口、玉兰大道与望江西路交口、环山

路雪霁山庄路口。

2、停车信息：园区内部有停车泊位约150个，市民可

在执勤交警指挥下，沿玉兰大道两侧单排有序停放，祭

扫人员步行进入墓区。环山路作为应急消防通道，道路

两侧禁止车辆停放。

3、出行提示：黄山路道路通行条件较好，市民可选

择由黄山路通行。

（四）小蜀山陵园

1、易堵点段：合六路南岗收费站、墓园正大门路口、

停车场门口、标牌厂门口、合六路小庙工业园路口。

2、停车信息：园区内部仅有停车泊位440个，市民可

在执勤交警指挥下，沿合六路两侧辅道单排有序停放，

合六路机动车主道禁止一切车辆停放。

3、出行提示：市民可选择望江西路（或习友路）至创

新大道（或长宁大道）至合六路通行，尽量避开交通压力

较大的长江西路。

（五）包河文化陵园

1、易堵点段：始信路、始信路与云谷路交口。

2、停车信息：停车条件较好，市民可在执勤交警指

挥下，沿始信路两侧单排有序停放。

3、出行提示：市民可选择紫云路、方兴大道、云谷路

至始信路通行。

（六）青龙潭公墓

1、易堵点段：汤口路、青龙潭路与汤口路交口。

2、停车信息：汤口路停车条件有限，市民可在执勤

交警指挥下，沿青龙潭路两侧单排有序停放。

3、出行提示：市民可选择锦绣大道、方兴大道、紫云

路等道路至青龙潭路通行。

（七）殡仪馆

1、易堵点段：西一环、合作化路与清溪路交口、五里墩立交。

2、停车信息：由于殡仪馆周边停车资源有限，西一

环又是全市交通主干道，道路两侧无停车条件，建议市

民选择公共交通前往殡仪馆祭扫。

3、出行提示：五里墩立交、西一环、北一环等道路日常期

间交通流已趋于饱和，祭扫高峰将进一步增加上述道路交通

压力，因此建议市民选择公共交通出行。记者 王涛 赵汗青

4月1日至4日合肥增开列车15.5对

合肥南站增开旅客列车11对：

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

G9440/1

G9442/39

G9456/7

G9458/5

G9464/1

G9462/3

G9468/5

G9466/7

G9472/3

G9474/1

G9476/7

G9478/5

D9486/7

D9488/5

D9496/7

D9498/5

G4738/9

G4740/37

G4758/9

G4760/57

G4907

G4908

上海

合肥南

上海虹桥

合肥南

合肥南

杭州东

合肥南

杭州东

上海虹桥

合肥南

上海虹桥

合肥南

上海

六安

上海虹桥

合肥南

上海虹桥

汉口

上海虹桥

武汉

北京南

安庆

合肥南

上海

合肥南

上海虹桥

杭州东

合肥南

杭州东

合肥南

合肥南

上海虹桥

合肥南

上海虹桥

六安

上海

合肥南

上海虹桥

汉口

上海虹桥

武汉

上海虹桥

安庆

北京南

清明祭祀出门前先看看这组信息
省城发布七大祭祀区域堵点及停车信息

星报讯（记者 王涛 李尚辉） 市场星报、安徽财经
网记者昨日获悉，合肥公交集团在4月2日～4日（周六

～周一），将抽调 100 余辆公交车，分别自市区博物馆、
和平广场、蒙城北路（公交四公司）、南七里站四处公交
站点开通至小蜀山的公交清明临时专线，满足市民扫墓
祭祀、踏青旅游出行需求。

这4条公交清明临时专线具体走向、停靠站点、服务
时间安排如下：

公交1号清明专线：博物馆—小蜀山。途经长江中路

～长江西路～长江西路高架（从105医院闸口上高架，玉兰

大道路闸口下高架）～合六路。沿途停靠站点：大铺头（返

程停靠市委党校）、西门换乘中心、南三十岗。博物馆站服

务时间6:00～12:00，小蜀山返程末班车发车时间12:00。

公交2号清明专线：和平广场—小蜀山。途经和平

路～明光路～芜湖路～南一环路～长江西路高架(从玉

兰大道闸口下高架）～合六路。沿途停靠站点：大钟楼、

大铺头（返程停靠市委党校）、西门换乘中心、南三十

岗。和平广场站服务时间为6:00～10:00，小蜀山返程末

班车发车时间12:00。

公交3号清明专线：蒙城北路（公交四公司）—小蜀

山。途经临泉路～蒙城路～北一环路～清溪路～西二环

路～长江西路高架（从西二环路闸口上高架，玉兰大道闸

口下高架）～合六路。沿途停靠站点：白水坝（蒙城路上

公交站台）、亳州路、清溪路、大铺头（返程停靠市委党

校）、西门换乘中心、南三十岗。蒙城北路站服务时间为6:

00～10:00，小蜀山返程末班车发车时间12:00。

公交4号清明专线：南七里站—小蜀山。途经望江

路～望江西路～创新大道～合六路。沿途停靠站点：轴

承厂、信旺华府骏苑、野生动物园、西门换乘中心、南三

十岗。南七里站服务时间6:00～10:00，小蜀山返程末班

车发车时间12:00。

上述四条公交清明临时专线均采用“大站快车”方式
运营。公交清明专线车实行有人售票，IC卡刷卡无效，全
程票价叁元，分段运行票价：市区博物馆、和平广场、蒙城
北路三处至大铺头段均为上车壹元，大铺头至南岗段为
上车壹元，大铺头至小蜀山段为上车贰元。市区南七里
站至野生动物园段均为上车壹元，野生动物园至南岗段
为上车壹元，野生动物园至小蜀山段为上车贰元。

合肥站增开旅客列车4.5对：

1

2

3

4

5

6

7

8

9

K5609

K5610

K5827

K5828

K5829

K5830

K5831

K5832

K5833

阜阳

合肥

阜阳

合肥

阜阳

安庆

合肥

宿松

阜阳

合肥

阜阳

合肥

阜阳

安庆

阜阳

宿松

阜阳

合肥

4条清明临时专线方便市民出行

清明节临近，焚烧纸钱、燃放鞭炮等传统祭祀方式不

仅不文明，更会加重合肥雾霾天气。只有引导广大群众

以低碳环保的方式追思先人，才能共同维护蔚蓝清新、环

境清洁的生态环境。为此，高新区长宁中心制作了宣传

横幅、海报，并印制10000份《文明祭祀，绿色清明》倡议

书发给辖区居民。清明节期间还将在松岗功德园进行文

明祭祀知识宣传，维持现场秩序。携手过一个文明、绿

色、低碳的清明节，还合肥一片蓝天。 长宁中心

文明祭祀，还合肥一片蓝天


