2016年3月31日 星期四 编辑 宋才华 | 组版 王贤梅 | 校对 吴巧薇

4月1日至4日合肥增开列车15.5对

星报讯(苏楠 记者 祝亮) 今年4月4日是清明节,据了解,从4月1日至4日,铁路部门将迎来清明节假日运输。根据合肥直属站消息,清明小长假预计发送旅客54万人次,同期增加5.22万人次,增幅11.4%。高峰日为4月2日,合肥直属站预计发送17万人次,其中合肥南站预计发送旅客7.5万人次,合肥站预计发送旅客7万人次,其他合宁、合武、合福等管内沿线各高铁站预计共发送旅客2.5万人次。

清明期间,旅客多为行程计划性较强的中短途客流。长三角洲地区的各大旅游景区将成为主要客流聚集地,主要集中在沪宁杭及无为、巢湖、安庆、黄山等地;由于处于旅游旺季,中长途旅游流成为春季季节性客流,客流主要有探亲流、祭祖流、旅游流、踏青流、商务流和学生流,流向主要集中在北京、福州、青岛等方向。

每年三四月份,正是油菜花漫山遍野盛 开之时,油菜花海将成为合福高铁安徽段的 一道亮丽风景线,乘坐合福高铁出行的旅客 将看到"满城尽带黄金甲"的美景。同时,合 福高铁沿线婺源将迎来赏花热潮。铁路部门 预计从合肥南站搭乘"最美高铁"合福线的客 流将会在清明期间持续增加。

清明节运输期间,合肥直属站增开旅客列车15.5对,其中高速动车组列车9对、动车组列车2对、普速临客4.5对,具体为:

合肥南站增开旅客列车11对:

1	G9440/1	上海	合肥南
2	G9442/39	合肥南	上海
3	G9456/7	上海虹桥	合肥南
4	G9458/5	合肥南	上海虹桥
5	G9464/1	合肥南	杭州东
6	G9462/3	杭州东	合肥南
7	G9468/5	合肥南	杭州东
8	G9466/7	杭州东	合肥南
9	G9472/3	上海虹桥	合肥南
10	G9474/1	合肥南	上海虹桥
11	G9476/7	上海虹桥	合肥南
12	G9478/5	合肥南	上海虹桥
13	D9486/7	上海	六安
14	D9488/5	六安	上海
15	D9496/7	上海虹桥	合肥南
16	D9498/5	合肥南	上海虹桥
17	G4738/9	上海虹桥	汉口
18	G4740/37	汉口	上海虹桥
19	G4758/9	上海虹桥	武汉
20	G4760/57	武汉	上海虹桥
21	G4907	北京南	安庆
22	G4908	安庆	北京南
21	G4907	北京南	安庆

合肥站增开旅客列车4.5对:

1	K5609	阜阳	合肥
2	K5610	合肥	阜阳
3	K5827	阜阳	合肥
4	K5828	合肥	阜阳
5	K5829	阜阳	安庆
6	K5830	安庆	阜阳
7	K5831	合肥	宿松
8	K5832	宿松	阜阳
9	K5833	阜阳	合肥

清明祭祀 出门前先看看这组信息

省城发布七大祭祀区域堵点及停车信息

根据合肥市交警支队的预判,清明节当天和节前两天,群众祭扫出行压力主要集中在瑶海、蜀山、经开和高新四大区域。出行提示:清明祭扫活动将重点围绕大兴塔陵园、大蜀山文化陵园、大蜀山烈士陵园、小蜀山陵园、包河文化陵园、青龙潭公墓、殡仪馆等区域展开,建议广大市民尽量选择公共交通出行,如自驾车辆请选择错峰出行,尽量避开早6时至10时的祭扫高峰。

堵点提示及停车信息具体如下:

(一)大兴塔陵园

1、易堵点段:裕溪路高架、裕溪路与钟油坊路交口、 裕溪路大兴塔陵入口处。

2、停车信息: 园区内部仅有停车泊位460个,可在执勤交警指挥下,沿裕溪路两侧单排有序停放。其中裕溪路大兴塔陵入口处为公交车辆停放区域,禁止一切社会车辆停放。

3、出行提示:裕溪路高架为前往大兴塔陵祭扫重要 通道,预计裕溪路高架交通压力巨大,因此建议市民提 前在郎溪路下桥口处提前下桥,从地面道路通行。

(二)大蜀山文化陵园

1、易堵点段:长江西路、环山路,长江西路与环山路 交口、环山路雪霁山庄路口。

2、停车信息: 园区内部有停车泊位约500个, 市民可 沿长江西路、枫林路、望江西路等道路两侧单排有序停 放, 祭扫人员步行进入墓区。

3、出行提示:长江西路车流量将显著增加,市民可选择黄山路、望江西路等周边道路绕行。

(三)大蜀山烈士陵园

1、易堵点段: 五兰大道、五兰大道与环山路交口、五 兰大道与黄山路交口、五兰大道与望江西路交口、环山 路雪霁山庄路口。

2、停车信息:园区内部有停车泊位约150个,市民可在执勤交警指挥下,沿玉兰大道两侧单排有序停放,祭扫人员步行进入墓区。环山路作为应急消防通道,道路

两侧禁止车辆停放。

3、出行提示: 黄山路道路通行条件较好, 市民可选 择由黄山路通行。

(四)小蜀山陵园

1、易堵点段:合六路南岗收费站、墓园正大门路口、 停车场门口、标牌厂门口、合六路小庙工业园路口。

2、停车信息:园区内部仅有停车泊位440个,市民可在执勤交警指挥下,沿合六路两侧辅道单排有序停放, 合六路机动车主道禁止一切车辆停放。

3、出行提示:市民可选择望江西路(或习友路)至创新大道(或长宁大道)至合六路通行,尽量避开交通压力较大的长江西路。

(五)包河文化陵园

1、易堵点段:始信路、始信路与云谷路交口。

2、停车信息:停车条件较好,市民可在执勤交警指挥下,沿始信路两侧单排有序停放。

3、出行提示:市民可选择紫云路、方兴大道、云谷路 至始信路通行。

(六)青龙潭公墓

1、易堵点段:汤口路、青龙潭路与汤口路交口。

2、停车信息:汤口路停车条件有限,市民可在执勤 交警指挥下,沿青龙潭路两侧单排有序停放。

3、出行提示:市民可选择锦绣大道、方兴大道、紫云 路等道路至青龙潭路通行。

(七)殡仪馆

1、易堵点段:西一环、合作化路与清溪路交口、五里墩立交。

2、停车信息:由于殡仪馆周边停车资源有限,西一环又是全市交通主干道,道路两侧无停车条件,建议市民选择公共交通前往殡仪馆祭扫。

3、出行提示: 五里墩立交、西一环、北一环等道路日常期间交通流已趋于饱和,祭扫高峰将进一步增加上述道路交通压力,因此建议市民选择公共交通出行。 记者 王涛 赵汗青

4条清明临时专线方便市民出行

星报讯(记者 王涛 李尚辉) 市场星报、安徽财经 网记者昨日获悉,合肥公交集团在4月2日~4日(周六~周一),将抽调100余辆公交车,分别自市区博物馆、和平广场、蒙城北路(公交四公司)、南七里站四处公交站点开通至小蜀山的公交清明临时专线,满足市民扫墓祭祀、踏青旅游出行需求。

这4条公交清明临时专线具体走向、停靠站点、服务 时间安排如下:

公交1号清明专线:博物馆—小蜀山。途经长江中路~长江西路~长江西路高架(从105 医院闸口上高架,玉兰大道路闸口下高架)~合六路。沿途停靠站点:大铺头(返程停靠市委党校)、西门换乘中心、南三十岗。博物馆站服务时间6:00~12:00,小蜀山返程末班车发车时间12:00。

公交2号清明专线:和平广场—小蜀山。途经和平路~明光路~芜湖路~南一环路~长江西路高架(从玉兰大道闸口下高架)~合六路。沿途停靠站点:大钟楼、大铺头(返程停靠市委党校)、西门换乘中心、南三十岗。和平广场站服务时间为6:00~10:00,小蜀山返程末班车发车时间12:00。

公交3号清明专线:蒙城北路(公交四公司)—小蜀山。途经临泉路~蒙城路~北一环路~清溪路~西二环路~长江西路高架(从西二环路闸口上高架,玉兰大道闸口下高架)~合六路。沿途停靠站点:白水坝(蒙城路上公交站台)、亳州路、清溪路、大铺头(返程停靠市委党校)、西门换乘中心、南三十岗。蒙城北路站服务时间为6:00~10:00,小蜀山返程末班车发车时间12:00。

公交4号清明专线:南七里站—小蜀山。途经望江路~望江西路~创新大道~合六路。沿途停靠站点:轴承厂、信旺华府骏苑、野生动物园、西门换乘中心、南三十岗。南七里站服务时间6:00~10:00,小蜀山返程末班车发车时间12:00。

上述四条公交清明临时专线均采用"大站快车"方式运营。公交清明专线车实行有人售票,IC卡刷卡无效,全程票价叁元,分段运行票价:市区博物馆、和平广场、蒙城北路三处至大铺头段均为上车壹元,大铺头至南岗段为上车壹元,大铺头至小蜀山段为上车贰元。市区南七里站至野生动物园段均为上车壹元,野生动物园至南岗段为上车壹元,野生动物园至小蜀山段为上车贰元。

文明祭祀,还合肥一片蓝天

清明节临近,焚烧纸钱、燃放鞭炮等传统祭祀方式不仅不文明,更会加重合肥雾霾天气。只有引导广大群众以低碳环保的方式追思先人,才能共同维护蔚蓝清新、环境清洁的生态环境。为此,高新区长宁中心制作了宣传

横幅、海报,并印制10000份《文明祭祀,绿色清明》倡议书发给辖区居民。清明节期间还将在松岗功德园进行文明祭祀知识宣传,维持现场秩序。携手过一个文明、绿色、低碳的清明节,还合肥一片蓝天。 长宁中心